BaCKvard HILLSDALE Y HAMPTON CABANA HOR: Backyard

Discovery 3305
Modelo n.° 2102415, 2102422, 2102439, 2102446, 2102453, 2102460, | Airport Drive

DISCOVERY 2102477, 2102484, 2102491, 2102507, 2102514, 2102521, 2102538, | Pitisburg, kS

2102545, 2102552 800-856-4445
Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje

2102415 HILLSDALE 2102422 HILLSDALE 2102439 HILLSDALE 2102446 HILLSDALE
CABANA (BAMBU MARRON - CABANA (BAMBU MARRON - CABANA (BAMBU MARRON - CABANA (BAMBU MARRON -
PIZARRA FUNDIDA) INDIGO) PUMICE FUNDIDO) LONA TERRACOTA)

2102453 HILLSDALE 2102460 HILLSDALE 2102477 HILLSDALE 2102484 HILLSDALE
CABANA (BAMBU NEGRO - CABANA (BAMBU NEGRO - CABANA (BAMBU NEGRO - CABANA (BAMBU NEGRO -
GRIS OSCURO) INDIGO) PIEDRA POMEZ FUNDIDA) LONA TERRACOTA)

2102491 HILLSDALE 2102507 HILLSDALE 2102514 HILLSDALE 2102521 HILLSDALE
CABANA (GUIJARROS CABANA (GUIJARROS CABANA (GUIJARROS CABANA (GUIJARROS
MARRONES - PIZARRA MARRONES - INDIGO) MARRONES - PIEDRA MARRONES - LONA

FUNDIDA) POMEZ FUNDIDA) TERRACOTA)
2102538 HAMPTON CABANA 2102545 HAMPTON CABANA 2102552 HAMPTON CABANA
(BAMBU MARRON) (BAMBU NEGRO) (GUIJARROS MARRONES)

AEEN

PGOCC)”NFlglf.JRE tiempo promedio de montaje entre 2 personas Antes de empezar

utting it all together nr’you PARA MONTAJE
iINSTALACION INTERMEDIO RAPIDO Y FACIL
DE SERVICIOS ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
DISPONIBLE!* I PARA ESTE PRODUCTO EN

¢Necesita ayuda?
Deje que nuestro equipo de profesionales se encargue de la
instalacion.

GOCONFIGURE
888-888-5424

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

El tiempo de montaje puede variar segun el nivel » GETITON

de habilidad. Google Play

*Los servicios de instalacién solo estan
disponibles para clientes en los EE. UU.

L App Stérg

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar el producto o pedir piezas de repuesto, visite

www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO EN
CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com.

Fabricado en China | INS-2102415, 2102422, 2102439, 2102446, 2102453, 2102460, 2102477, 2102484, 2102491,
2102507, 2102514, 2102521, 2102538, 2102545, 2102552-A-METAL CABANA-SP 4-7-2021



ARNEN
GOCONFIGURE

Putting it all together for you

:SERVICIOS
DE INSTALACION
DISPONIBLES!*

;Necesita ayuda?

Deje que nuestro equipo de profesionales se encargue de la instalacién.

GOCONFIGURE
888-888-5424

*Los servicios de instalacion solo estdn
disponibles para clientes en los EE. UU.

Con Go Configure, le traemos 18 afos de experiencia directamente a su puerta.
Proporcionamos servicios en una amplia gama de productos de recreacion para interiores y
exteriores que la mayoria de los consumidores no tienen el tiempo o la capacidad para armar

e instalar ellos mismos.

Hacemos el trabajo pesado para que usted no tenga que hacerlo.

* Mas de 18 afos de experiencia prestando servicios a minoristas de Big Box y a e Satisfaccion garantizada

consumidores directos

e Turnos flexibles, incluidos los fines de semana

e Técnicos de servicio altamente calificados, especializados, amables y profesionales e Cobertura en todo el pais

e Mas de 140,000 instalaciones al afio

e Servicio excepcional

informacioén.

*Los servicios de instalacion solo estdn disponibles para clientes en los EE. UU.

Visite www.goconfigure.com para obtener mas



e
:-:-) LERDEIGELLECHBN  Lea esto antes de comenzar el montaje
L

"ESPERE.

¢FALTA UNA PIEZA?
LLAMENOS ANTES DE
@ VOLVER A LA TIENDA ®

La tienda donde realiz6 la compra no almacena
piezas para este articulo.
Si tiene preguntas sobre el montaje, si le faltan
piezas o si hay piezas dafnadas, llame al

1-800-856-4445

A su vez, puede visitar www.backyarddiscovery.com
0 enviar un correo electronico a customerservice@backyarddiscovery.com

Cuando llame, tenga la siguiente informacion a mano:

e El nimero de modelo del producto ubicado en la parte delantera del manual de montaje.
La descripcion del articulo y el nimero en la lista de piezas que se encuentra en el manual incluido en la caja

e Lea todo el manual de montaje y preste especial atencién a los consejos importantes y la informacion de seguridad.

e Para asegurarse de que no falten piezas, haga un inventario completo separando e identificando primero todas las
piezas.

e Asegurese de revisar el material de embalaje para verificar que no hayan quedado piezas pequefias que puedan haberse
caido durante el envio.

e Las estructuras no estan destinadas al uso publico. La Compafia no proporciona garantias con respecto a ninguna de
sus estructuras de uso residencial sujetas a uso comercial.

o Este manual contiene informacién util sobre la preparacion para el montaje, el procedimiento de instalacion y el
mantenimiento necesario.

¢ Siempre tenga en cuenta la seguridad al instalar su estructura.

e Guarde estas instrucciones para consultarlas en el futuro.



e Manual del Propietario Garantia Limitada

EL FABRICANTE SE RESERVA EL DERECHO DE HACER SUSTITUCIONES A LAS RECLAMACIONES DE LA GARANTIA SI LAS PIEZAS NO ESTAN DISPONIBLES
O SON OBSOLETAS

Esta garantia limitada de Backyard Discovery corresponde a los productos fabricados bajo la marca Backyard Discovery o sus otras
marcas, incluidas, entre otras, Adventure Playsets y Leisure Time Products.

Estructura de Madera para Patio de Backyard Discovery

Backyard Discovery garantiza que este producto no tendra defectos en los materiales ni en la fabricacién durante un periodo de dos (2)
afios a partir de la fecha original de compra. Toda la madera tiene una garantia de cinco (5) afios contra putrefaccidon y descomposicion
desde la fecha de compra original.

Estructura de Metal para Patio de Backyard Discovery
Backyard Discovery garantiza que este producto no tendrd defectos en los materiales ni en la fabricacién durante un periodo de cinco
(5) afios a partir de la fecha original de compra.

Esta garantia se aplica al propietario original y al usuario registrado y no es transferible. Para garantizar la vida util y el rendimiento
maximos de este producto, se necesita un mantenimiento regular. Si el propietario no mantiene el producto de acuerdo con los
requisitos de mantenimiento, esta garantia puede anularse. En el Manual del Propietario se proporcionan las pautas de mantenimiento.

Esta garantia limitada no cubre lo siguiente:
. Instalacién
0 Mano de obra para cualquier inspeccidén
. Mano de obra para el reemplazo de cualquier articulo defectuoso
. Dafios incidentales o indirectos
. Defectos cosméticos, incluyendo 6xido, que no afectan el funcionamiento o la integridad de parte o de la totalidad del producto

¢ Vandalismo, uso incorrecto o fallas debidas a la sobrecarga o uso por encima de la capacidad indicada en el manual de montaje
correspondiente

. Actos de la naturaleza que incluyen, entre otros, viento, tormentas, granizo, inundaciones y exposicion excesiva al agua
o Instalacién inadecuada, incluida, entre otras, la instalacion en terreno irregular, desnivelado o blando
s+ Torsiones menores, deformaciones, grietas o cualquier otra propiedad natural de la madera que no afecte el rendimiento o la integridad

Los productos de Backyard Discovery estan disefiados para ofrecer seguridad y calidad. Cualquier modificacién que se haga del
producto original podria dafiar la integridad estructural de la unidad, y provocar fallas y posibles lesiones. Las modificaciones anulan
todas y cada una de las garantias, y Backyard Discovery no asume ninguna responsabilidad por los productos modificados o las
consecuencias derivadas de la falla de un producto modificado.

Lea el folleto completo antes de comenzar el proceso de montaje
Conserve estas instrucciones y su recibo para consultarlos en el futuro. Guardelos en un lugar seguro donde pueda consultarlos cuando sea
necesario. Para poder darle el servicio mas eficiente, es necesario que nos proporcione los nimeros de pieza cuando haga un pedido.

Para su Registro:
Le pedimos que se tome un tiempo para completar la siguiente informacidn. Esta informacion sera necesaria para hacer valer la garantia.

Lugar de compra:
Fecha de compra:

Fecha de instalacion:

Tahiag e (A

e e 7' 2= POHE9 1100

Instalado por:

Numero de

Numero de seguimiento: | s Sy
& seguimiento -8 | I!1 “ar= N —

Placa de identificacidn vertical

Etiqueta de Referencia del Nimero de Seguimiento
El nimero de identificacidon de seguimiento de la caja y de la parte inferior de la placa de identificacidn vertical se incluyen para fines de seguimiento
relacionado con reclamos de garantia.

S
4



-»2» Manual del Propietario

Advertencias de Seguridad e Instrucciones de Mantenimiento

ADVERTENCIA

ES IMPORTANTE REVISAR Y AJUSTAR TODAS LAS PIEZAS METALICAS AL PRINCIPIO DE LA TEMPORADA
DE USO Y DURANTE LA MISMA, YA QUE PUEDEN AFLOJARSE POR LA EXPANSION Y
CONTRACCION DE LA MADERA.

e NO suba ni camine sobre el techo por ningiin motivo.

e Para un montaje seguro, se requieren dos o mas
personas.

o Verifique los servicios subterraneos antes de excavar
o clavar estacas en el suelo.

o Verifique cuidadosamente los cables aéreos y
asegurese de que haya al menos 6 pies (2 m) de
espacio libre con cualquier cable eléctrico aéreo.

e Para las estructuras permanentes podria ser necesario
un permiso de construccién. Como comprador o
instalador de este producto, se le recomienda
consultar con los departamentos locales de
planificacidn, zonificacion e inspeccion de edificios
para obtener orientacion sobre los codigos de
construccion o los requisitos de zonificacion
aplicables.

e Use guantes para evitar lesiones durante la instalacion.

e Durante la instalacion, siga todas las advertencias de
seguridad provistas con sus herramientas y use gafas
de seguridad.

e Verifique todas las tuercas y tornillos dos veces al mes
durante la temporada de uso y apriete segun sea
necesario. Es particularmente importante que se siga
este procedimiento al comienzo de cada temporada.

Engrase todas las partes metdlicas moviles una vez al
mes durante el periodo de uso.

Verifique todos los revestimientos en busca de pernos y
bordes afilados dos veces al mes durante la temporada
de uso para asegurarse de que estén bien colocados.
Reemplacelos cuando sea necesario. Es especialmente
importante hacer esto al comienzo de cada nueva
temporada.

Para areas oxidadas en elementos metalicos como
bisagras, soportes, etc., lije y vuelva a pintar usando una
pintura a base de plomo que cumpla con los requisitos
del Titulo 16 CRF Parte 1303.

Backyard Discovery tiene disponible pintura para
retoques. Tenga a mano la etiqueta con el numero de
producto como referencia para el servicio de atencién
al cliente. Esto asegura que se proporcionara el color
correcto.

LOS PROPIETARIOS SON RESPONSABLES DE MANTENER LA LEGIBILIDAD
DE LAS ETIQUETAS DE ADVERTENCIA.



‘('7 CONSEJO DE MONTAJE:

= Esté atento a estos recuadros, que contienen iméagenes utiles e informacién
para que el proceso de montaje sealo mas rapido y sencillo posible.

Clasificacion de las Piez&s F1

= > o1

Al sacar las piezas de las cajas, recomendamos organizarlas por niumero de pieza antes
de comenzar el montaje. Esto permitira instalar las piezas con mayor rapidez e identificar
facilmente cualquiera que pueda faltar o que haya llegado dafiada.

Las piezas metalicas estan Identificacion de las Piezas Metalicas
identificadas con un namero de

PLANA HEXAGONAL
M6x1x20

. . : 040 (x4)
4 053 (x4 —
pieza alfanumérico de siete EA(ND)ELA oe PERNO - M6x20
caracteres._ Durante el montaje, ACERO - 6x20
solo necesita consultar los -
Gltimos tres caracteres del H101040 ITORNILLO DE CABEZA 054 (c4)

ARANDELA DE

nimero de pieza, segln se (24T
CAUCHO - 6x20

indica en cada paso. Esto
facilitard la basqueda de la
pieza correcta.

Herramientas Necesarias

En algunos pasos del proceso
de montaje se necesita la ayuda
de otra persona. Asegurese de
tener un ayudante a su

Debe asegurarse de que el
montaje esté nivelado
antes de ajustar
completamente los pernos.

disposicién.

Es posible que se necesite
Para un montaje adecuado, una cinta métrica para
tendra que asegurarse de que la @-‘- verificar las dimensiones
estructura esté nivelada antes | generales y asegurarse de
de proceder al siguiente paso. que la estructura sea

cuadrada.

Necesitara una escalera para el
montaje. NO se pare ni se suba
a ninguna parte de la estructura
en ningn momento. Hacerlo
puede resultar en lesiones.




Manual del

* & O

L . .
Propietario

Es de vital importancia que comience con la colocacion y la nivelacion de los cimientos, la

losa de hormigon o la plataforma para fijar su estructura.

e Preste mucha atencion alos elementos necesarios para cada paso. Asegurese de estar utilizando las
piezas correctas para cada paso. Utilizar las piezas incorrectas puede provocar un montaje ineficiente.

Dimensiones Bésicas de Instalacién y Montaje

e Recuerde verificar la ubicacién de los servicios subterraneos y los cables eléctricos aéreos.

Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalar la estructura de forma
permanente en una superficie de madera u hormigdén nueva o preexistente.

e Seincluyen las piezas necesarias para unir los soportes de poste a la estructura.

¢ NO seincluyen las piezas necesarias para montar la estructura de forma permanente en una
superficie de hormigon.

e Las piezas necesarias para montar la estructura de forma permanente en una plataforma de madera
NO estéan incluidas y deben comprarse por separado. Debe asegurarse de que haya un amplio soporte

Montaje del Techo de Metal

Quite la cubierta de pléastico de los paneles del techo de metal antes de instalar cada pieza. Coloque los
materiales del techo sobre una superficie plana no abrasiva antes y después del montaje, ya que podrian
doblarse, abollarse o rayarse.

Dimensiones Totales

7 -111/8" [2.4m]

12— 9 1/2” [3.9m]

>I/

8 [2.4 m] 7-61/2" [23m]
-11 3/8" [2.4m]

ad
L
Ll

[wyzl.g

10’ - 6 3/4” [3.2 m]

[weel wTL-d ————

[wtel .8EeTT-9




ANTES DE COMENZAR EL MONTAJE DE SU BACKYARD DISCOVERY CABANA PERGOLA, UTILICE LA TABLA A CONTINUACION PARA
ASEGURARSE DE QUE RECIBIO TODOS LOS COMPONENTES NECESARIOS PARA EL N.° DE ARTICULO QUE COMPRO. SILE FALTA ALGUNA

CAJA, COMUNIQUESE CON NUESTRO EQUIPO DE SERVICIO AL CLIENTE AL 1-800-856-5424.

N.© ARTICULO

NOMBRE

IMAGEN

LISTA DE COMPONENTES

CANT. TOTAL DE CAJAS

2102415

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205514-Paneles compuestos de bambu marrén
9205109 - Cojines de pizarra fundida

6 CAJAS EN TOTAL

2102422

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205514-Paneles compuestos de bamb( marrén
9205116 - Cojines Spectrum indigo

6 CAJAS EN TOTAL

2102439

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3 -Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205514-Paneles compuestos de bamb( marrén
9205125 - Cojines de piedra color pémez

6 CAJAS EN TOTAL

2102446

HILLSDALE CABANA

9205628-1 -Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3 -Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205514-Paneles compuestos de bambu marrén
9205150 - Cojines de lona de terracota

6 CAJAS EN TOTAL

2102453

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205552-Paneles negros compuestos de bambu
9205109 - Cojines de pizarra fundida

6 CAJAS EN TOTAL

2102460

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205552-Paneles negros compuestos de bambu
9205116 - Cojines Spectrum indigo

6 CAJAS EN TOTAL

2102477

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2 -Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205552-Paneles negros compuestos de bambt
9205125 - Cojines de piedra color pémez

6 CAJAS EN TOTAL

2102484

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4 - Kit de acero tradicional con muebles
9205552-Paneles negros compuestos de bambu
9205150 - Cojines de lona de terracota

6 CAJAS EN TOTAL

2102491

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205521-Paneles marrones de guijarros compuestos
9205109 - Cojines de pizarra fundida

6 CAJAS EN TOTAL

2102507

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205521-Paneles marrones de guijarros compuestos
9205116 - Cojines Spectrum indigo

6 CAJAS EN TOTAL

2102514

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205521 - Paneles marrones de guijarros compuestos
9205125 - Cojines de piedra color pémez

6 CAJAS EN TOTAL

2102521

HILLSDALE CABANA

9205628-1-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-2-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-3-Kit de acero tradicional con muebles
9205628-4-Kit de acero tradicional con muebles
9205521 - Paneles marrones de guijarros compuestos
9205125 - Cojines de piedra color pémez

6 CAJAS EN TOTAL

2102558

HAMPTON CABANA

9205611-1-Kit de acero tradicional sin muebles
9205611-2-Kit de acero tradicional sin muebles
9205611-3 -Kit de acero tradicional sin muebles
9205514-Paneles compuestos de bamb marrén

4 CAJAS EN TOTAL

2102545

HAMPTON CABANA

9205611-1-Kit de acero tradicional sin muebles
9205611-2 -Kit de acero tradicional sin muebles
9205611-3-Kit de acero tradicional sin muebles
9205552-Paneles negros compuestos de bambu

4 CAJAS EN TOTAL

2102552

HAMPTON CABANA

9205611-1-Kit de acero tradicional sin muebles

9205611-2-Kit de acero tradicional sin muebles

9205611-3-Kit de acero tradicional sin muebles
9205521-Paneles marrones de guijarros compuestos

4 CAJAS EN TOTAL

8




Manual del
Propietario

9205628: Identificacion de Piezas

Componentes de Metal (No a Escala)

A1|POSTE - A4M01305
(1)]5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

* e

A2|POSTE - A4M01306
(1) 5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

A3|POSTE - A4M01307
(1)] 5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

B1|EXTREMO DE VIGUETA - A4M01308
(1)] 1 3/8'x5 1/4"x56 3/8" (36x134x1432)

® @ @

@

B2 |EXTREMO DE VIGUETA - A4M01309
(1) |1 3/8"x5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)

B3| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01310
(1)] 1 3/8"X5 1/4"x56 3/8" (36x134x1432)

® @

® ]

B4 |EXTREMO DE VIGUETA - A4M01311
(1)1 1 3/8"x5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)

C1|EXTREMO DE VIGUETA - A4M01312
(|1 3/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842)

C2|EXTREMO DE VIGUETA - A4M01313
(7)]1 3/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842)

C3|EXTREMO DE VIGUETA - A4M01314
(1)| 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604)

C4| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01315
(1)] 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604)




Manual del 9205628: Identificacion de Piezas

Propietario

Componentes de Metal (No a Escala)

LN /

D1|VIGUETA - A4M01316
(2)1 1 5/8'x3 1/8"x78" (40x80x1982)

D2| VIGUETA - A4M01317
(2)1 1 5/8"x3 1/8"x67 1/4" (40x80x1708)

D3| VIGUETA - A4M01318
211 5/8"x3 1/8"x56 1/2" (40x80x1434)

S 7

D4 | VIGUETA - AAM01319
(2)11 5/8"x3 1/8"x45 5/8" (40x80x1160)

S %

D5 | VIGUETA - A4M01320
(2)] 15/8"x3 1/8"x34 7/8" (40x80x886)

N /

D6| VIGUETA - A4M01321
)11 5/8"x3 1/8"x24 1/8" (40x80x612)

E1| GUIA DEL PANEL - A4M01322
(4)| 3 1/8"x4 3/4"x84 1/8" (80x122x2137)

oo
o

E2| GUiA DEL PANEL - A4M01323
(8)] 1 5/8"x4 3/4"x47 1/4" (40x122x1200)

F1| SOPORTE - A4M01324
(2)] 3 1/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

@ e ® ° °

F2
(2)

SOPORTE - A4M01325
31/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

T

O | SOPORTE DE EMPALME — A4M01337
(4) | 1 3/8"x5 1/8"x19 5/8" (33x131x500)

10



Manual del — .
%% 9205628: Identificacion de Piezas

Propietario

Componentes de Metal (No a Escala)

o | [ o

G1| LADO DEL ASIENTO - A4M01326 G2 |LADO DEL ASIENTO - A4M01327
{1)| 3 1/2"x25 3/4"x27 3/8" (90x653x696) (1)] 3 1/2"x25 3/4"x27 3/8" (90x653x696)

@ @

J1
{1)

PATA DE LA MESA - A4M01330
3"x3"x26 3/8" (75x75x669)

® ® @

J2
(1)

PATA DE LA MESA - A4M01331
3"'x3"x26 3/8" (75x75x669)

@ @ @

PATA DE LA MESA - AAM01332
3"x3"x26 3/8" (75x75x669)

J2
(1)

| f

| |

K| SOPORTE DE LA MESA - A4M01333
(2)] 1 5/8"x6 1/4"x22 7/8" (40x160x580)

L |TAB LON DE LA MESA - AAM01334
(1)) 4 3/8"x30 1/8"x30 1/8" (110x765x765)

H1| SOPORTE DELANTERO DEL ASIENTO - A4M01328
(2)] 1 5/8"x6 1/4"x57 1/2" (40x160x1460)

[ (= [=) =3 o if

P | SOPORTE DE EMPALME - A4M01338
@) | 2 1/4"x2 1/2"x57 1/4" (57x65x1455)

| | LISTON DEL ASIENTO - A4M01329
(24)] 3/4"x1 5/8"x25 3/8" (20x40x646)

11



Manual del
Propietario

9205611: Identificacion de Piezas

Componentes de Metal (No a Escala)

A1|POSTE - A4M01409
(1)]5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

*e

A2 | POSTE - AAM01410
(1) 5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

A3|POSTE - A4M01411
(1) 15 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223)

B1| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01308
(7)] 1 3/8"x5 1/4"x56 3/8" (36x134x1432)

@ @

® ® ]

B2| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01309
(1) 1 3/8"x5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)

B3| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01310
(1)] 13/8"x5 1/4"x56 3/8" (36x134x1432)

@ @

@ @

B4| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01311
i1 3/8"x5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)

C1| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01312
(1)} 1 3/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842)

C 2| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01313
(1)] 13/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842)

C3 | EXTREMO DE VIGUETA - A4M01314
(1)] 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604)

C4 | EXTREMO DE VIGUETA - A4M01315
(1)] 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604)

12




o Manual del
o Propietario

9205611: Identificacion de Piezas

Componentes de Metal (No a Escala)

N\

D1| VIGUETA - A4M01316
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x78" (40x80x1982)

D2| VIGUETA - A4M01317
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x67 1/4" (40x80x1708)

D3| VIGUETA - A4M01318
2|1 5/8"x3 1/8"x56 1/2" (40x80x1434)

B

D4|VIGUETA - A4M01319
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x45 5/8" (40x80x1160)

N

/

D5| VIGUETA - A4M01320
(2)| 1 5/8"x3 1/8"x34 7/8" (40x80x886)

N /

D6 | VIGUETA - A4M01321
)1 5/8"x3 1/8"x24 1/8" (40x80x612)

E1| GuiA DEL PANEL - A4M01322
(4)] 3 1/8"x4 3/4"x84 1/8" (80x122x2137)

nn

E2| Guia DEL PANEL - A4M01323
(8l 1 5/8"x4 3/4"x47 1/4" (40x122x1200)

F1| SOPORTE - A4M01408
(4) | 3 1/8'x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

O | SOPORTE DE EMPALME — A4M01337

(4)

1 3/8"x5 1/8"x19 5/8" (33x131x500)

13



Manual del
Propietario

9205628: Identificacion de Piezas

Componentes Metélicos

H101040 | TORNILLO DE CABEZA PLANA HEXAGONAL
{186) | M6x1x20

H101042 | TORNILLO DE CABEZA PLANA HEXAGONAL
(38) | M6x1x100

H101043 | TORNILLO DE CABEZA

(26) | HUECA HEXAGONAL
M6x1x20

H101053 | ARANDELA H101054] ARANDELA SELLADORA

(226) | DE ACERO (226)
6x20

H101049
(4)

TORNILLO DE CABEZA PLANA HEXAGONAL
M6x1x155

H101050 | TORNILLO
(9 lasx32

H101051 | LLAVE ALLEN

(2 |IN-4

H101052)BROCA ALLEN
(2 |N.°4



::-::E:- Manual del 9205611: Identificacion de Piezas

o Propietario
Componentes Metalicos

H101040 | TORNILLO DE CABEZA PLANA HEXAGONAL
(86) | M6x1x20

H101042 | TORNILLO DE CABEZA PLANA HEXAGONAL
(38) | M6x1x100

H101043| TORNILLO DE CABEZA

(26) | HUECA HEXAGONAL
M6x1x20

H101053 | ARANDELA H101054 | ARANDELA SELLADORA
(122) |DE ACERO (122)
6x20

H101050| TORNILLO
9 |48x32

H101051 | L AVE ALLEN
(2) N.°4

H101052| BROCA ALLEN
(2) N.° 4

15



... 3 Manual del 9205628, 9205611: Identificacion de Piezas

Propietario _
Componentes Accesorios (No a Escala)

O O

O O
M| CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE - A4M01335 N1 PIE DEL POSTE - A4AM01336
(3)| 31/8"x10 1/8"x10 1/8" (81x258x258) (3) | 2 1/8"x7 7/8"x7 7/8" (54x201x201)

Q | CUBIERTA DE ORIFICIO - A4M01352

(24) N2|PLACA DE PLASTICO PARA PIE - A6P00472

(3)] 3/8"x7 5/8"x7 5/8" (11x195x195)

16



Manual del
Propietario

9205628: Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

9205123
PIEDRA POMEZ FUNDIDA

\

A6P°°454 ALMOHADON DEL ASIENTO

O
9205109
GRIS OSCURO
A6P00392 o)

2 ALMOHADON DEL ASIENTO

9205116
INDIGO

ABPOD394| ALMOHADON DEL ASIENTO

(@)

9205130
LONA DE TERRACOTTA

GP0°473 ALMOHADON DEL ASIENTO

17

ABP&?455 ALMOHADON DEL RESPALDO

AGP?4())393 ALMOHADON DEL RESPALDO

AGP&??’% ALMOHADON DEL RESPALDO

ABPOO4TT| ALMOHADON DEL RESPALDO




%)
@®
N
)

ol
)

=
c

‘O
Q
@©
O

=

=
c
0]

S

e

N

o)

Y]

o

N

o

Manual del
Propietario

g 3

Componentes Accesorios (No a Escala)

9205314

9205321

(6)

18



[ JN N J
0% MONTAJE DE
® o0
LR |
e’ LA CABANA
@ @ } ) -
e © o
B1| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01308 H101040| TORNILLODE o\ ARANDELA
(1)] 13/8'x5 1/4'x56 3/8" (36x134x1432) 9 \CABEZAFCANA 5 |bE ACERO
M6x1x20 VY 6x20
O | SOPORTE DE EMPALME — A4M01337 H101054 | ARANDELA SELLADORA
1)|1 3/8"x5 1/8"x19 5/8" (33x131x500) (5)
N\, | 7

NO INTRODUZCA NINGUN PERNO
EN EL AGUJERO DEL MEDIO.

NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS EN ESTE PASO. '
040 (x5)

PERNO - M6x20

053 (x5)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x5)
ARANDELA SELLADORA

B1 (x1)
EXTREMO DE LA VIGUETA

DESLICE EL SOPORTE DE EMPALME ENB1Y
ALINEE TRES ORIFICIOS ARRIBA'Y ABAJO.

0(x1)
SOPORTE DE EMPALME

19



L MONTAJE DE

~
. LA CABANA ‘
D e

— . H101040 | TORNILLO DE -
(6) CABEZA PLANA H101053 | ARANDELA DE
@ @ ® HEXAGONAL (6) ACERO
M6x1x20 N
B2| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01309 4 6x20

(1}] 1 3/8"x5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)

4
-

H101054 | ARANDELA
(6! ISELLADORA

053 (x6)
PERNO - M6x20

053 (x6)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x6)
ARANDELA SELLADORA

DESLICE B2 SOBRE EL SOPORTE DE EMPALME. COLOQUE EL CONJUNTO DE
PIE SOBRE EL EXTREMO, CON EL EMBALAJE DE CARTON EN EL SUELO.

PRESIONE HASTA QUE YA NO HAYA UN ESPACIO Y, A CONTINUACION, AJUSTE
TODOS LOS PERNOS DE LA VIGUETA.

B2 (x1)
EXTREMO DE LA VIGUETA

20



® ~
%e%% MONTAJE DE LA CABANA
o®e%’ PASO 3 PARA 9205628
O CON ASIENTOS
(,)| CONJUNTO DE LA VIGUETA - H101040 | TORNILLO DE “'\ ‘/’
DE PASOS ANTERIORES (6) |CABEZA PLANA Nl
HEXAGONAL H101053 | ARANDELA DE
M6x1x20 (8) ACERO
A1 POSTE - A4M01305 F1|SOPORTE - A4M01324
(1) 5 1/2'x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223) {(1)] 3 1/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137) H101043 | TORNILLO DE CABEZA A
(8) |HUECA HEXAGONAL @
| : | | — _ _ _ M6x1x20 .
A = H101054 | ARANDELA
A2|POSTE - A4M01306 F2)s0PORTE - A4M01325 @ |SELLADORA
f " " 1) " " "
{1)] 5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223) (1)]3 1/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

043 (x8)
PERNO - M5x20

ASEGURESE DE QUE ESTOS ORIFICIOS ESTEN
ORIENTADOS CORRECTAMENTE. DEBEN ESTAR MAS

® | CERCANOS A ESTE LADO DEL MONTAJE. LA ORIENTACION
CORRECTA ES CRUCIAL PARA LOS PASOS POSTERIORES.

4
N

CONJUNTO DE LA
VIGUETA (x1)

SOPORTE
F1 (x1)

R SOPORTE F2

(x1)

. 040 (x8)

& C*F‘ . PERNO - M6x20
053 (x8)

AWA ARANDELA DE ACERO - 6x20

{0
" ' " 054 (x8)
ARANDELA SELLADORA

CUADRE LAS VIGAS Y LOS POSTES Y LUEGO AJUSTE COMPLETAMENTE TODOS LOS PERNOS. i

21




*o- Q. MONTAJE DE LA

S8 ~ PASO 3 PARA 9205611
o*e%e’ CABANA SIN
[ ASIENTOS | 'L = A P -
‘ 5;. -
| CONJUNTO DE LA VIGUETA - DE PASOS "”01%)0 ;(L)ENN,IOI\_E(;XDEG%?\EA'T_ZA ®
ANTERIORES pLANA . =
| | H101053 | ARANDELA DE
(8¢ |ACERO
A1|POSTE - A4M01409

6x20
(1)} 5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223) | \ w
F1{SOPORTE - A4M01408 | &

H101043 |[TORNILLO DE CABEZA
[ —— | (2)]3 1/8'x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

(8) |HUECA HEXAGONAL
M6x1x20
A2 |POSTE - A4M01410

H101054 | ARANDELA
(1)]5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223) (8} ISELLADORA

043 (x8)
PERNO - M5x20

CONJUNTO DE LA
VIGUETA (x1)

: \ 040 (x8) (x2)
~ A PERNO - M6x20
| Il \

- 053 (x8)
] ARANDELA DE ACERO -
FWI:AJ X = 6x20
|| \___ 054 (x8)
ARANDELA SELLADORA

CUADRE LAS VIGAS Y LOS POSTES Y LUEGO AJUSTE COMPLETAMENTE '

e,
22



CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE

M (x2) 040 (x4)

053 (x4)
N1 (x2)
PIE DE POSTE

054 (x4)

23

MONTAJE DE
o®e®e’ ~ PASO 4
LA CABARNA —
: i o,
a2 " F .A.,\ ‘3;
P ey e H101040 | TORNILLO DE -
2 ﬂ | | (4) | CABEZA PLANA  H101053 | ARANDELA DE
N / — HEXAGONAL (4 | ACERO
Ty 4 _
\\%j { R . M6x1x20 /»-—J 6x20
M| CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE - N1|PIE DEL POSTE - A4M01336 %
(2)l A4M01335 (2| 2 1/8"x7 7/8"x7 7/8" (54x201x201) b
3 1/8"x10 1/8"x10 1/8" (81x258x258) H101054 | ARANDELA
(4} |SELLADORA
DESLICE LA CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE ANTES DE
EMPOTRAR EL PIE DEL POSTE. LAS LENGUETAS EN EL
PIE DEL POSTE SE ALINEAN CON LOS AGUJEROS EN EL
POSTE.
‘I
= o

PERNO - M6x20

ARANDELA DE ACERO - 6x20

ARANDELA SELLADORA



g oM AL DE
LA CABANA

@ @
@ ® |
H101040 | TORNILLO DE :
B3| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01310 5) CABEZA PLANA BIBAFSATARANDEL A DE
(1)] 13/8"x5 1/4"x56 3/8" (36x134x1432) NN s ARAND
M6x1x20 6x20
: oy
O SOPORTE DE EMPALME — A4M01337
(7}] 1 3/8"x5 1/8"x19 5/8" (33x131x500) H10: 5(}54 ARANDELA
SELLADORA

NO INTRODUZCA NINGUN PERNO
EN EL AGUJERO DEL MEDIO.

NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS EN ESTE PASO. '
040 (x5)

PERNO - M6x20

053 (x5)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x5)
ARANDELA SELLADORA

B3 (x1)
EXTREMO DE LA
VIGUETA

DESLICE EL SOPORTE DE EMPALME EN B3'Y

0 (x1) ALINEE TRES ORIFICIOS ARRIBA'Y ABAJO.

SOPORTE DE EMPALME

24



> Jyvitvere
% LA CABANA »

& F o
L‘ -w J
b 9 y

H101040 | TORNILLO DE

& © o (6) |CABEZAPLANA  H101053 | ARANDELA DE
HEXAGONAL (6) | ACERO 6x20

@ @ @
M6x1x20 ——

B4 | EXTREMO DE VIGUETA - A4M01311 kX
(1}] 1 3/8"X5 1/4"x50 5/8" (36x134x1286)
H101054 | ARANDELA
(6)  |SELLADORA

g

053 (x6)
PERNO - M6x20

053 (x6)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x6)
ARANDELA SELLADORA

DESLICE B4 SOBRE EL SOPORTE DE EMPALME. COLOQUE EL CONJUNTO DE
PIE SOBRE EL EXTREMO, CON EL EMBALAJE DE CARTON EN EL SUELO.

PRESIONE HASTA QUE YA NO HAYA UN ESPACIO Y, A CONTINUACION, AJUSTE
TODOS LOS PERNOS DE LA VIGUETA.

B4 (1)
EXTREMO DE LA VIGUETA

25



ogege MONTAJE DE LA CABANA

o:- CON ASIENTOS PASO 7 PARA 9205628

ot | -] L
CONJUNTO DE LA VIGUETA - DE W

[ " ml PASOS ANTERIORET H101040 | TORNILLO DE CABEZA R, m;y’“

(10) |PLANA HEXAGONAL \RAN
Sz M6x1x20
A3 |POSTE - A4M01307 CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE -

ARANDELA DE
M H10:100§3 ACERO

(1)]5 1/2"x5 1/2"x87 1/2" (140x140x2223) (1 )l AAMO1335 Qﬂm

\ : | 31/8"x10 1/8"x10-1/8" (81x258x258)
F1|SOPORTE - A4M01324 T =) 1

107 H101043 | TORNILLO DE
(1)|3 1/8"x3 1/2'x84 1/8" (80x90x2137) e

8
y

(8) CABEZA HUECA

! N1|PIE DEL POSTE - AAM01336 HEXACONAL "”01(‘133)4 ARANDELA

(7)] 3 1/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137)

e ' 043 (x8)
L~ \ PERNO - M5x20

DESLICE LA CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE EN EL POSTE.
LUEGO, ATORNILLE EL PIE DEL POSTE EN EL POSTE.

TOME EL MONTAJE DEL PASO ANTERIOR Y ATORNILLE
EN PISTAS DE RODADURA, VIGUETAS Y POSTE.

"
Lot o
G e \

\ |
CONJUNTO DE LA JUNTA

(x1)

ASEGURESE DE QUE ESTOS ORIFICIOS
ESTEN ORIENTADOS CORRECTAMENTE.
DEBEN ESTAR MAS CERCANOS A ESTE LADO
DEL MONTAJE. LA ORIENTACION CORRECTA
ES CRUCIAL PARA LOS PASOS POSTERIORES.

F1 (x1)

' SOPORT_E\ F2 (x1)
SOPORTE

\ L %
\ | ) ,
\-._.//
M (x1)
CUBIERTA DEL PIE
DEL POSTE <
~—N1 (x1) nrr 040 (x10)
PIE DE POSTE VRVl PERNO - M6x20
P 053 (x10)
o—{o{e o ARANDELA DE ACERO - 6x20
W Ml
‘ 054 (x10)
ARANDELA SELLADORA

CUADRE EL POSTE CON LA VIGUETA'Y AJUSTE COMPLETAMENTE TODOS LOS PERNOS. '

26



) MONTAJE DE LA CABANA

[ BN B ] \ | |
: ¥ - Y
|CONJ UNTO DE LA VIGUETA - DE PASOS ANTERIORES 0 I | L J
o~ H101040 | TORNILLO DE CABEZA .
I P (10) II\DAIéQJITIXAZ(I)-iEXAGONAL H101053 | ARANDELA
(10)_ |PE ACERO
A3|POSTE - A4aM01411 M | CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE -
(|5 1/2'%5 1/2'x87 1/2" (140x140x2223) ()| A4M01335 w
| | 31/8"x10 1/8"x10 1/8" (81x258x258)
H101043 | TORNILLO DE it}
F1| SOPORTE - A4M01408 L @ |cAsEzanueca S
(2)] 3 1/8"x3 1/2"x84 1/8" (80x90x2137) HEXAGONAL ARANDELA

N1|PIE DEL POSTE - A4M01336 MBX1x20 (10) |SELLADORA
(1)12 1/8"x7 7/8"x7 7/8" (54x201x201)

/ & . 043 (x8)
- i PERNO - M5x20
‘| W

@’@ é
DESLICE LA CUBIERTA DEL PIE DEL POSTE EN EL POSTE. |
LUEGO, ATORNILLE EL PIE DEL POSTE EN EL POSTE. I
TOME EL MONTAJE DEL PASO ANTERIOR Y ATORNILLE EN 6 é |
PISTAS DE RODADURA, VIGUETAS Y POSTE. o ]
° -* oo //E/f
2 ot ot oo ol b' ol
\ Wi
CONJUNTO DE LA JUNTA (x1)
\A3 (x1)
POSTE
F1 (x2) :
SOPORTE
o %
-
=] i@
= %
-
=ty —_—
M (x1) &9
CUBIERTA DEL PIE DEL
POSTE ’
o—{(o) f ) 040 (x10)
N1 (x1) PERNO - M6x20
PIE DE POSTE

053 (x10)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x10)
ARANDELA SELLADORA

CUADRE EL POSTE CON LA VIGUETA'Y AJUSTE COMPLETAMENTE TODOS LOS PERNOS. i

20



[ 3N N J
+:2 Q. MONTAJE DE
e & @ '
o*e%e’ LA CABANA
o e /4'”-‘_\“&\2
L
i u:,,_,__,.‘?;)
C4 | EXTREMO DE VIGUETA - A4M01315 H101040 Eggg;g&i}\ H101053 |ARANDELA
1 " " " 5
(1)] 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604) %) CEXAGONAL 5/ |DE ACERO
M6x1x20 a—_— 6x20
' @ |
. L \7«"' N
\u}/f
(0] SE R TE DE EMPALME  Adhio137 HADTUEA] ARANDELA
x5 1/8" (33x131x500) (5) | SELLADORA

4
N

NO INTRODUZCA NINGUN PERNO
EN EL AGUJERO DEL MEDIO.

NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS EN ESTE PASO. '
040 (x5)

PERNO - M6x20

C4 (x1)
EXTREMO DE LA VIGUETA

053 (x5)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x5)
ARANDELA SELLADORA

DESLICE EL SOPORTE DE EMPALME EN C4Y
ALINEE TRES ORIFICIOS ARRIBA'Y ABAJO.

O (x1)
SOPORTE DE EMPALME

-________________________________________________________________________________________________________________________________________|
28



SA, MONTAJE DE
OO LA CABANA

C3| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01314
(1)] 2 5/8"x5 1/4"x63 1/8" (68x134x1604)

H101053 | ARANDELA
HEXAGONAL (5) DE ACERO
M6x1x20 P .y 6x20

H101040| TORNILLO DE
{5) | CABEZA PLANA

H101054 | ARANDELA
() |SELLADORA

NO INTRODUZCA NINGUN PERNO

EN EL AGUJERO DEL MEDIO.

040 (x5)

054 (x5)

PERNO - M6x20

053 (x5)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

ARANDELA SELLADORA

DESLICE C3 SOBRE EL SOPORTE DE EMPALME. COLOQUE EL CONJUNTO DE
C3 (x1) PIE SOBRE EL EXTREMO, CON EL EMBALAJE DE CARTON EN EL SUELO.
EXTREMO DE PRESIONE HASTA QUE YA NO HAYA UN ESPACIO Y, A CONTINUACION, AJUSTE
T TODOS LOS PERNOS DE LA VIGUETA.




“i::: "y, MONTAJE DE y—
sV LA CABARA

ol
¥ _ {A*iﬂi;}
H101040 | TORNILLO DE -
H ¥ (4) |cABEZAPLANA  H101053 | ARANDELA

HEXAGONAL (4)  |DE ACERO
6x20

(1) CONJUNTO DE LA VIGUETA - DE PASOS ANTERIORES M6x1x20

H101054 | ARANDELA
(4) | SELLADORA

ALINEE EL ENSAMBLE DE VIGUETA A LOS POSTES
LUEGO APRIETE COMPLETAMENTE LOS PERNOS.

040 (x4)
PERNO - M6x20

053 (x4)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

CONJUNTO DE LA
VIGUETA (x1)

054 (x4)
ARANDELA SELLADORA




MONTAJE DE
LA CABANA

PASO 11

4 r E
® E,w N S‘%{
e

® & ;

C2| EXTREMO DE VIGUETA - A4M01313 H101040 | TORNILLODE = o | ARANDELA
)| 1 3/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842) (5 ICABEZA PLANA ) |bE ACERO
HEXAGONAL _

6x20

- M6x1x20 A

Ld b

‘;\N“ﬂ; _wwsiy
O | SOPORTE DE EMPALME — A4M01337
(1) | 1 3/8"x5 1/8"x19 5/8" (33x131x500) (5)

H101054 | ARANDELA
SELLADORA

NO INTRODUZCA NINGUN PERNO
EN EL AGUJERO DEL MEDIO.

NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS EN ESTE PASO. '
~ 040 (x5)
i | PERNO - M6x20
L‘ 1’ - \
: | T~ 053 (x5)
——" —— ARANDELA DE ACERO - 6x20 2 (1)
EXTREMO DE
LA VIGUETA
054 (x5)

ARANDELA SELLADORA /

DESLICE EL SOPORTE DE EMPALME EN C2Y
ALINEE TRES ORIFICIOS ARRIBA'Y ABAJO.

O (x1)
SOPORTE DE EMPALME

31



MONTAJE DE

: ~
LA CABANA

i,
H101040 | TORNILLO DE -
° (5) |CABEZAPLANA  H101053 | ARANDELA
i HEXAGONAL (5) | DE ACERO
C1 | EXTREMO DE VIGUETA - A4M01312 Mox1x20 y N 6x20
(1)] 1 3/8"x5 1/4"x72 1/2" (36x134x1842) ;’ 3 "?]
A 4
H101054 | ARANDELA
(5 |SELLADORA
N\, | 7 .
O NO INTRODUZCA NINGUN PERNO
e | EN EL AGUJERO DEL MEDIO.
040 (x5)
PERNO - M6x20
| s 053 (x5)
4 s \ ARANDELA DE ACERO - 6x20
) £ 5.
P ' 054 (x5)
il ARANDELA SELLADORA e

DESLICE C1 SOBRE EL SOPORTE DE EMPALME. COLOQUE EL CONJUNTO DE PIE
SOBRE EL EXTREMO, CON EL EMBALAJE DE CARTON EN EL SUELO. PRESIONE
HASTA QUE YA NO HAYA UN ESPACIO Y, A CONTINUACION, AJUSTE TODOS LOS

C1(x1) PERNOS DE LA VIGUETA.

EXTREMO DE
LA VIGUETA

32



s> Q. MONTAJE DE

LA CABANA

PASO 13

* .
ud °

(1)| CONJUNTO DE LA VIGUETA - DE PASOS ANTERIORES H101043 | TORNILLO DE CABEZA
(8 | HUECA HEXAGONAL
M6x1x20

CONJUNTO DE 043 (x8)
LA VIGUETA (x1) PERNO - M6x20

lo s

\g\\

33



“s=: Q. MONTAJE DE

LA CABANA

PASO 14

N2, PLACA DE PLASTICO PARA PIE - A6P00472
(3)| 3/8"x7 5/8"x7 5/8" (11x195x195)

LEVANTE CADA POSTE Y DESLICE UNA PLACA DE
PLASTICO PARA PIE DEBAJO DE CADA UNO.

® ®

\

=

N2 (x3)
PLACA DE PLASTICO PARA PIE

34



g :

E2 | GUIiA DEL PANEL - A4M01323
(8)1 1 5/8"x4 3/4"x47 1/4" (40x122x1200)

il
{ul

(i

E1| GUiA DEL PANEL - A4M01322
(4)] 3 1/8"x4 3/4"x84 1/8" (80x122x2137)

A6P?6()l411 IPANEL DE GUIJARROS MARRONES

S| SE PRODUCE ALGUNA DIFICULTAD PARA COLOCAR EL MONTAJE DE RIEL
DEL PANEL DESLIZANTE EN EL RIEL DEL PANEL, INTENTE AFLOJAR LOS
TORNILLOS LIGERAMENTE.

COMPLETE ESTE
PASO DOS VECES.

LOS MONTAJES DE RIEL DEL PANEL SE DESLIZAN HACIA LA
PARTE SUPERIOR E INFERIOR DEL RIEL DEL PANEL COMO
SE MUESTRA.

E3 (x3)
PANEL DECORATIVO

E2 (x4)
RIEL DEL PANEL

RIEL DEL PANEL

DESLICE EL PANEL HACIA LA PARTE SUPERIOR E
INFERIOR DEL RIEL COMO SE MUESTRA. ASEGURESE DE
QUE EL PANEL DEL MEDIO SE VUELVA OPUESTO AL
EXTERIOR DOS.

35



OO MONTAJE DE
2D Sy

H101050 | TORNILLO
(8 4.8x32

COMPLETE ESTE
PASO DOS VECES.

UNA VEZ QUE TODOS LOS PANELES Y LOS

MONTAJES DE RIEL DEL PANEL SE DESLICEN EN SU
LUGAR, AJUSTE LOS TORNILLOS PARA FIJARLOS EN
SU LUGAR.

050 (x4)
TORNILLO - 4.8x32

§ =]

PR

36



PASO 17

H101040 | TORNILLO DE
(16) |cABEzZA PLANA  H101053 |ARANDELA DE
HEXAGONAL (16) JACERO
M6x1x20 6x20

shaes MONTAJE DE
O LA CABANA

(2)]MONTAJE DE PANEL - DE PASOS ANTERIORES H101054 | ARANDELA
(16} | SELLADORA

ATORNILLE LOS MONTAJES DE PANEL EN EL MARCO.
ASEGURESE DE QUE LA ORIENTACION ESTE CORRECTA AL
HACERLO.

MONTAJE DEL PANEL (x2) J

L4 L] L
L] L) E) L] L] '
'
= ‘ Eea S
o — = -
Coaoc—— et
i~ ——— ————= —— —
ec— e — ::C)"—:nc;:
e m— —| oe— J—
L C——c——— —— i —— — e Ty
| —
me - —— — | ——
S| B [k
— — O —————— e ———
—) — i — | e ————————
E— S —— —
S == ——
=2 — N S— — i ————
e — — | — — E— — e ———
—_—re— e ==t —c—- 7] e — =
= —— Y e ]
Js——— —C ————————
—— ———— e m— —T e— —|
= - e ) = [e—— O ———
= e = =
- —M
[——— c— T Sﬁ% E‘ﬁ:— =
= — LI o S ==
DQI}-__ ———— -='=.—n=:‘___
'='.1____-== CoC—o>\— . eI ————— H
— —— ST — —_———
B = ——— e *
. ——— e ———
=4
( \

.| U, AFLOJE ESTOS PERNOS ANTES DE ATORNILLAR LOS
= O MONTAJES DE PANEL. UNA VEZ QUE LOS MONTAJES DE

(v —
‘\ ¥ I*_, j mﬂ

PANEL ESTEN EN SU LUGAR, AJUSTELOS COMPLETAMENTE.

| 040 (x16)
A A ’
o 053 (x16)
y o ARANDELA DE ACERO - 6x20
054 (x16)

ARANDELA SELLADORA

37



.t MONTAJE DE

. LA CABARNA
N 2

D1|VIGUETA - A4M01316
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x78" (40x80x1982)

7AN vl

D4 | VIGUETA - A4M01319
(2)| 15/8'x3 1/8"x45 5/8" (40x80x1160)

/ 5 2
D5 | vIGUETA - A4M01320
(2)] 1 5/8"'x3 1/8"x34 7/8" (40x80x886)

D2| VIGUETA - A4M01317
(2)| 1 5/8"x3 1/8"x67 1/4" (40x80x1708)

i

D3| VIGUETA - A4M01318
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x56 1/2" (40x80x1434)

L

D6 | VIGUETA - A4M01321
(2)] 1 5/8"x3 1/8"x24 1/8" (40x80x612)

042 (x36)
TORNILLO - M6x100
053 (x36)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x36)
ARANDELA SELLADORA

PASO 18

H101042 | TORNILLO DE
CABEZA PLANA
HEXAGONAL
M6x1x100

H101053 | ARANDELA
{(36) |DE ACERO
6x20

H101054 | ARANDELA
(36) | SELLADORA

D2 (x2) -
VIGUETA D1 (x2) ]\
D4 (x2) VIGUETA
VIGUETA D3 (x2) v \
D6 (x2) VIGUET, o
VIGUETA D5 (x2)
VIGUET,
= SWP=S

NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS HASTA QUE
LOS TRES PERNOS ESTEN ATORNILLADOS EN CADA VIGA.

38



MONTAJE DE

LA CABANA PASO 19

Q | CUBIERTA DE ORIFICIO - A4M01352
(24)

UTILICE UN PEQUENO PEDAZO DE MADERA PARA
GOLPETEAR LAS CUBIERTAS DE LOS ORIFICIOS CON UN

MAZO DE GOMA.

Q (x24)
CUBIERTA DE ORIFICIO

39



%% Manual del :
Setele : . o i ATENCION! %
DO propietario

EL PRODUCTO ESTA TERMINADO

PARA CLIENTES QUE MONTAN CABANAS CON MUEBLES: 2102415,
2102422, 2102439, 2102446, 2102453, 2102460, 2102477, 2102484, 2102491,
2102507, 2102514, 2102521 CONTINUE CON EL SIGUIENTE PASO.

40



MONTAJE DE
LA CABANA

PASO 20

e e e
H101040 ] TORNILLO DE
(6) |CABEZA PLANA H101053 | ARANDELA DE
HEXAGONAL (6 |ACERO
M6x1x20 6x20
G1|LADO DEL ASIENTO - A4M01326 G2 | LADO DEL ASIENTO - A4M01327
(1) | 3 1/2"x25 3/4"x27 3/8" (90x653x696) (1) 3 1/2"x25 3/4"x27 3/8" (90x653%696)
H101054 | ARANDELA SELLADORA
(6)

Géﬁﬁg '-—=|:l:==:|:”:‘ —
—g [y e—— —_— — ]
—— O]  E=

j———— —_———

e — w—
?b:ﬂj l:l:acibh ——
Gl (Xl) Ems&ga S —— —— ] ri
LADO DEL
ASIENTO
b bvm
— e ;
-t
G2 (x1) I

LADO DEL ASIENTO &

e 053 (x6)

S S =
- ’_f_;:.:sl _ PERNO - M6x20
oz} 053 (x6)
ARANDELA DE ACERO - 6x20
054 (x6)
ARANDELA SELLADORA
e CUADRE LOS LADOS DEL ASIENTO A LOS
gl e POSTES ANTES DE AJUSTAR COMPLETAMENTE
S LOS PERNOS.
0
. -
wj}?

41



PASO 21

*2: @ MONTAJE DE
O ~
ooV LA CABARA
. . | |
PATA DE LA MESA - PATA DE LA MESA - PATA DE LA MESA -
J1 |A4M01330 J2 A4M01331 J3 |A4M01332
(U 3"x3"x26 3/8" (75x75x669) (1) 3"x3"x26 3/8" (75x75x669) ) 3"x3"x26 3/8" (75x75x669)

SOPORTE DE LA MESA - A4M01333
1 5/8"x6 1/4"x22 7/8" (40x160x580)

)
2

T

L TABLON DE LA MESA - A4M01327
(1)| 4 3/8"x30 1/8"x30 1/8" (110x765x765)

AR

H101040|TORNILLO DE
(12) |CABEZA PLANA

HEXAGONAL
M6x1x20

H101053]| ARANDELA DE

(12) |ACERO
6x20

H101054] ARANDELA SELLADORA
(12)

CUADRE LOS SOPORTES Y LAS PATAS CON EL TABLON

DE LA MESA ANTES DE AJUSTAR COMPLETAMENTE LOS
PERNOS.

J3 (x1)
PATA DE
LA MESA

DEL ASIENTO

TABLON DE LA MESA
(x1)

SOPORTE DEL LADO

054 (x12)

| e—J1 (x1)

PATA DE LA MESA

ARANDELA SELLADORA

053 (x12)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

040 (x12)
PERNO - M6x20

J2 (x1)
PATA DE LA MESA

—~

ASEGURESE DE QUE LAS
PIEZAS COMPLEMENTARIAS
MIREN HACIA FUERA.

42



MONTAJE DE

LA CABANA —
g

H101040 | TORNILLO DE CABEZA  H101053

(2) PLANA HEXAGONAL (6)
M6x1x20

H101049 | TORNILLO DE

6x20

ARANDELA DE ACERO

(1)] MONTAJE DE LA MESA - DE PASOS ANTERIORES
(4) | CABEZA PLANA H101054 | ARANDELA SELLADORA
HEXAGONAL (6
M6x1x55
=z ————pC—— I S ———— ‘
=) )
iﬂ @
" |ASEGURESE DE QUE TODAS LAS PATAS DE LAMESA )
ESTEN EN EL SUELO Y QUE EL TABLON DE LA MESA ESTE 9
NIVELADO.
S
0]
& L]
049 (x4)
T e — PERNO - M6x55
) » '@l ” / =
s (0]
°[@) y

CONJUNTO DE LA MESA (x1)

ES POSIBLE QUE SE DEBAN AFLOJAR ESTOS PERNOS PARA
QUE LOS ORIFICIOS SE ALINEEN. S| ESTAN AFLOJADOS,
AJUSTELOSDE NUEVO DESPUES DE COLOCAR LA MESA.

040 (x2)
PERNO - M6x20

053 (x2
ARANDELA DE ACERO - 6x20

ARANDELA SELLADORA

43



MONTAJE DE
LA CABANA

PASO 23

H1 |SOPORTE DELANTERO DEL ASIENTO - A4M01328
(2)|1 5/8"x6 1/4"x57 1/2" (40x160x1460)

H101040 | TORNILLO DE
(8) |CABEZA PLANA

HEXAGONAL (8
M6x1x20

H101053 | ARANDELA DE
ACERO
6x20

H101054 | ARANDELA SELLADORA
(8)

44

H1 (x2)
SOPORTE DELANTERO
DEL ASIENTO

040 (x8)
PERNO - M6x20

053 (x8)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x8)
ARANDELA SELLADORA

ASEGURESE DE QUE LAS PIEZAS
COMPLEMENTARIAS DE LOS SOPORTES
MIREN HACIA ADENTRO.



& MIONTAJE DE
; LA CABANA

PASO 24

SOPORTE DE EMPALME - A4AM01338

o [ I il e I‘= ‘:-\'_i;: .‘
, D
H101040 | TORNILLO DE i
2 1/4"x2 1/2'x57 1/4" (57x65x1455) (48) | CABEZA PLANA H1°('Lg;53 ﬁgéggE"A DE
HEXAGONAL e

M6x1x20 N

w

LISTON DEL ASIENTO - A4M01329
3/4"x1 5/8"x25 3/8" (20x40x646)

H101054 | ARANDELA SELLADORA
(48)

COMPLETE ESTE
PASO DOS VECES.

N
O NO AJUSTE COMPLETAMENTE LOS PERNOS i

040 (x24)
PERNO - M6x20

053 (x24)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

054 (x24)
ARANDELA SELLADORA

P (x2)
SOPORTE DEL LISTON

LISTON DEL ASIENTO

|
45



i MONTAE DE
vV LA CABARA
Lachsata | - ﬁ

H101040 | TORNILLO DE
(24) |CABEZA PLANA H101053 | ARANDELA DE
HEXAGONAL (24) | ACERO
M6x1x20 p— 6x20

sinininininls - | e

(2)| CONJUNTO DE LISTON - DE PASOS ANTERIORES H101054 ARANDELA SELLADORA
(24)

- CONJUNTO DE
STON (x2)

054 (x24
ARANDELA SELLADORA

053 (x24)
ARANDELA DE ACERO - 6x20

040 (x24)
PERNO - M6x20

AJUSTE A MANO PRIMERO TODOS LOS PERNOS, LUEGO AJUSTE
COMPLETAMENTE TODOS LOS PERNOS INCLUYENDO LOS PERNOS EN EL
CONJUNTO DEL LISTON.

46



DEL RESPALDO

ALMOHADON
DEL ASIENTO
ALMOHADON

|
/\

A6P00476
(2)
A6P00477

(4
N

ol

©
N
@)
)
<
ol

ALMOHADON
DEL ASIENTO
ALMOHADON
DEL RESPALDO

A6P00394
(2

VTR &

ol

95, 455, OR 477 (x4)
ALMOHADON DEL RESPALDO

392, 394, 454, OR 476 (x2)
ALMOHADON DEL ASIENTO

ALMOHADON
DEL ASIENTO

A
A
N
W
W
W

A

WA

W
b

ﬁ@ /de

ALMOHADON
DEL RESPALDO

393, 3

W
N
b

A\

A6P00392
(2
A6P00393
(4)

~

LA CABANA

MONTAJE DE

ALMOHADON
DEL ASIENTO

ALMOHADON
DEL RESPALDO

[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
A6P00454
(2

ABP00455
4

47



	Metal Pergola Boiler Pages - Spanish.pdf
	ES IMPORTANTE REVISAR Y AJUSTAR TODAS LAS PIEZAS METÁLICAS AL PRINCIPIO DE LA TEMPORADA DE USO Y DURANTE LA MISMA, YA QUE PUEDEN AFLOJARSE POR LA EXPANSIÓN Y CONTRACCIÓN DE LA MADERA.
	 NO suba ni camine sobre el techo por ningún motivo.

	LOS PROPIETARIOS SON RESPONSABLES DE MANTENER LA LEGIBILIDAD  DE LAS ETIQUETAS DE ADVERTENCIA.
	Herramientas Necesarias
	Es de vital importancia que comience con la colocación y nivelación de los cimientos, la losa de hormigón o la plataforma para fijar su estructura
	Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalar la estructura de forma permanente en una superficie de madera u hormigón nueva o preexistente.
	Montaje del Techo de Metal






